
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  024-01/14-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/1-14-4 
Pula, 17. veljače 2014. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog 
  vijeća Javne ustanove "Natura Histrica" 
  - dostavlja se   
   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Rješenja s obrazloženjem 
2. Životopis 2x 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 003-02/14-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 03. ožujka 2014. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju predsjednika i člana Upravnog vijeća Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica" 

 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 04/13), a u vezi članka 17., 18. i 19. Statuta Javne ustanove „Natura Histrica“  - drugi 
pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.), Župan 
Istarske županije dana 03. ožujka 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i člana 
Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica". 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka čine njegov sastavni dio. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          ŽUPAN  
         mr.sc. Valter Flego 



Temeljem članka 75. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 70/05), članka 43. stavak 1. toč. 22. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 04/13) i članaka 
17., 18., i 19. Statuta Javne ustanove „Natura Histrica“ - drugi pročišćeni tekst (Klasa: 012-
03/08-01/1; Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2014. godine donosi sljedeće 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju predsjednika i člana Upravnog vijeća  
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim 

vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica" 
 
 

I 
 

U Upravno vijeće Javne ustanove "Natura Histrica" imenuju se:  
 

1. dr.sc. Ezio Pinzan, za predsjednika i  
2. Mauro Kelebuda, za člana. 

II 
 
Mandat imenovanim članovima Upravnog vijeća iz točke 1.  traje do isteka vremena na 
koje su imenovani razriješeni članovi Upravnog vijeća.  

 
III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                     
         Predsjednik  
      
         Valter Drandić 
          
Dostaviti: 

1. dr. sc. Ezio Pinzan, 1. maja 25, Vodnjan 
2. Mauro Kelebuda, Lj. Posavskog 23, Pula 
3. JU Natura Histrica, Riva 8, Pula 
4. Upravni odjel za održivi razvoj, ovdje 
5. Objava, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 75. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 
70/05.), članak 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09 i 04/13), te članci 17., 18. i 19. Statuta Javne ustanove "Natura Histrica"  - drugi 
pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Člankom 75. Zakona o zaštiti prirode (NN 70/05.) propisano je da Javnom ustanovom za 
upravljanje zaštićenim područjima upravlja upravno vijeće. Upravno vijeće ima najviše pet 
članova. Sastav, način izbora članova i trajanje njihova mandata, te način donošenja 
odluka upravnog vijeća uređuje se aktom o osnivanju i statutom javne ustanove. 
Predsjednika i članove upravnog vijeća javnih ustanove imenuje predstavničko tijelo 
osnivača.  
Člankom 18. Statuta JU "Natura Histrica"- pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 
03/2008. od 26. veljače 2008.) propisao je da Upravno vijeće Ustanove ima 5 članova, te 
da predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje Skupština Istarske županije, dok je 
člankom 19. navedenog Statuta propisano je da mandat članova Upravnog vijeća traje 
četiri godine. 
 
U Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim 
zaštićenim vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica" imenovano je pet 
članova Rješenjem Skupštine Istarske županije  Klasa: 003-02/12-01/05; Urbroj: 2163/-
0174-12-4 od 26. ožujka 2012. godine, koje je objavljeno u Službenim novinama Istarske 
županije, br. 02/2012.  Članovi Upravnog vijeća su: 

1. dr.sc. Ivan Martinić, predsjednik 
2. dr.sc. Barbara Sladonja, za člana 
3. Barbara Matošević Talajić, za člana 
4. dr.sc. Ezio Pinzan, za člana 
5. Serđo Popović, za člana. 

Stoga se ovim aktom predlaže imenovanje dr. sc. Ezia Pinzana na mjesto predsjednika 
Upravnog vijeća, te Maura Kalebude na mjesto člana Upravnog vijeća JU "Natura Histrica" 
 
 
3. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja tekst prijedloga Rješenja s obrazloženjem, te životopisima  
predloženih članova Upravnog vijeća JU "Natura Histrica".  
 

 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 75 della Legge sulla tutela ambientale (GU n. 70/05), dell'art. 43 comma 1 
punto 22 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 
10/09 e 04/13) e degli articoli 17, 18 e 19 dello Statuto dell'Ente pubblico „Natura Histrica“ 
– secondo testo emendato (Classe: 012-03/08-01/1; N.Prot.: 03/2008 del 26 febbraio 
2008), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del _________  2014 emana il 
seguente 
 
 

PROVVEDIMENTO 
 
di nomina del presidente e del membro del Consiglio d'amministrazione dell'Ente pubblico 

per la gestione delle aree protette e delle altre ricchezze naturali tutelate della Regione 
Istriana „Natura Histrica" 

 
 

I 
 

Nel Consiglio d'amministrazione dell'Ente pubblico "Natura Histrica" si nominano:  
 

1. dr.sc. Ezio Pinzan, quale presidente  
2. Mauro Kelebuda, quale membro. 

II 
 
Il mandato dei membri nominati del Consiglio d'amministrazione di cui al punto 1 dura fino 
allo scadere del periodo per il quale sono stati nominati i membri destituiti del Consiglio 
d'amministrazione.  

 
III 
 

Il presente Provvedimento entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà pubblicato 
sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
Classe: 
N.Prot.:  
Pisino,  

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
        IL PRESIDENTE  
        Valter Drandić  
 
 
 

 
 



   Curriculum vitae, 03. velja�e 2014.   Ezio Pinzan  

  Stranica 1 / 3  

OSOBNE INFORMACIJE Ezio Pinzan  
 

  

1. Maja 25, Vodnjan, 52215, Hrvatska   

 052/512-454  098/367-388    

 ezio.pinzan@vodnjan.hr  

www.vodnjan.hr  

Spol Muško | Datum ro�enja 20.05.1969.| Državljanstvo Hrvatsko 

 
 

RADNO ISKUSTVO 
 

 

Od 01.03.2012. do danas  Pro�elnik u Upravnom odjelu za gospodarstvo i EU projekte  
Grad Vodnjan-Dignano, Trgova�ka 2, 52215 Vodnjan  

Poslovi iz djelokruga gospodarstva te EU fondovi 
Djelatnost ili sektor  Javna uprava   
 

Od 01.05.2011. do 29.02.2012. Savjetnik za gospodarstvo i me�unarodnu suradnju 
Grad Vodnjan-Dignano, Trgova�ka 2, 52215 Vodnjan  

Poslovi iz djelokruga gospodarstva te EU fondovi 
Djelatnost ili sektor  Javna uprava 
   

Od 01.10.2009. do 30.04.2011. Rukovoditelj proizvodnje za Istru 
Adris grupa d.d.  - Cromaris d.d., Zadar, Trg tri bunara 5 

Organizacija uzgoja i prerade ribe, uzgoj školjaka u Istri   
Djelatnost ili sektor   Morska mrjestilišta i ribnjaci (uzgoj morske ribe i školjaka) 
 

Od 01.01.2005. do 30.09.2009. Direktor 
Marikultura Istra d.o.o., Mar�ana, Kavran 200 

Vo�enje i zastupanje tvrtke   
Djelatnost ili sektor   Morska mrjestilišta i ribnjaci (uzgoj morske ribe i školjaka) 
 

Od 01.09.1994. do 31.12.2004. Zamjenik direktora proizvodnje 
Marikultura Porto Budava d.o.o., Mar�ana, Kavran 200 

Organizacija uzgoja morske ribe 
Djelatnost ili sektor   Morska mrjestilišta i ribnjaci (uzgoj morske ribe i školjaka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Curriculum vitae, 03 velja�e 2014. Ezio Pinzan  

  Stranica 2 / 3  

OBRAZOVANJE I 
OSPOSOBLJAVANJE 

 
 

 
 

OSOBNE VJEŠTINE 
 

 

 

Od 1997. do 2010.  
 
 
 
 
 
 

Doktor biomedicinskih znanosti, dr.sc. 
Sveu�ilište u Zagrebu, Zagreb,  Veterinarski fakultet, Zagreb 

� Obvezatni predmeti : veterinarsko javno zdravstvo i sigurnost hrane  
 
� Završetkom studija ste�ena sposobnost za: sudjelovanje u radu na znanstvenim projektima, 

pra�enje  znanstvene literature u odgovaraju�em podru�ju, pisanje znanstvenih radova, 
komunikaciju sa znanstvenom zajednicom u svijetu, predlaganje ili sudjelovanje u prijedlozima novih 
znanstvenih projekata, sudjelovanje u sveu�ilišnim znanstveno-nastavnim procesima i dr. 

 
  

Od 1987. do 1997. Doktor veterinarske medicine, dr.vet.met. 
Sveu�ilište u Zagrebu, Zagreb,  Veterinarski fakultet, Zagreb 

� Osnovna skupina predmeta : Anatomija, Histologija i embriologija, Fiziologija, Veterinarska 
patologija, Patološka fiziologija, Unutarnje bolesti doma�ih životinja, Kirurgija, ortopedija i 
oftalmologija, Porodništvo doma�ih životinja, Zarazne bolesti, Ambulantna klinika…  

 
� Završetkom integriranog preddiplomskog i diplomskog studija ste�ene su stru�ne vještine i znanje za 

lije�enje životinja; rješavanje problematike veterinarskog javnog zdravstva; zaštitu �ovjekova okoliša, 
terensku, klini�ku i laboratorijsku dijagnostiku; preventivno suzbijanje zaraznih bolesti i zoonoza;
projektiranje i sudjelovanje u izradbi programa za razvijanje i unapre�ivanje djelatnosti u sto�arstvu 
te proizvodnji namirnica animalnog podrijetla; razvijanje svih oblika zaštite životinja i okoliša te 
njegovanje etike i humanog odnosa prema životinjama. 

 
Od 1983. do 1987.  Medicinski stru�ni radnik  

Srednja škola „Branko Semeli�“, Pula,  Srednja medicinska škola, Pula 

� Ste�ene vještine njege bolesnika razli�itih skupina bolesti  
 

Od 1976. do 1983.  Osnovna škola Vodnjan  

Materinski jezik Hrvatski, talijanski  
  

Ostali jezici RAZUMIJEVANJE  GOVOR  PISANJE  

Slušanje  �itanje  Govorna interakcija  Govorna produkcija   

Talijanski C2 C2 C2 C1 B2 
  

Engleski C2 C1 C1 C1 B2 
 Stupnjevi: A1/2: Po�etnik - B1/2: Samostalni korisnik - C1/2 Iskusni korisnik 

Zajedni�ki europski referentni okvir za jezike 

 
               Komunikacijske vještine 

 
� Vrlo dobre komunikacijske vještine ste�ene tijekom dosadašnjeg radnog iskustva i obrazovanja 



   Curriculum vitae, 03. velja�e 2014.   Ezio Pinzan  

  Stranica 3 / 3  

 

 
 

 
 

Organizacijske / rukovoditeljske 
vještine 

� dobre organizacijske vještine ste�ene na rukovode�im pozicijama u tvrtci Cromaris d.d. Zadar na 
radnom mjestu rukovoditelja proizvodnje za Istru, kao direktor Marikultura Istra d.o.o. Mar�ana te kao 
zamjenik direktora proizvodnje u poduze�u Marikultura Porto Budava d.o.o. Mar�ana 
� veliko iskustvo u timskom radu kao �lan Poglavarstva i dogradona�elnik Grada Vodnjan-Dignano u 

dva mandata, te kao �lan Nadzornog odbora Poljoprivredne udruge i Zadruge u Vodnjanu te niza 
upravnih vije�a u kojima je �lan, 

Poslovne vještine  � veliko  iskustvo u radu na pripremi, organizaciji i koordinacije timova, odabiru, pisanju i apliciranju  
EU projekata te pra�enja  fondova Europske unije, 

Ra�unalne vještine � Izvrsno poznavanje rada na ra�unalu u programima Microsoft Office: Word, Excel, PowerPoint,… 

Projekti 
 
 
                                           
 
 
                                            
 
                                            
 
 

 
�lanstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
          Vodnjan-Dignano, 
03. velja�e 2014. godine 

� Predstavnik Istarske županije u projektu ADRI FISH, koji je bio dio projekta INTERREG III B 
me�unarodnog projekta predpristupnih fondova EU; trajanje projekta: travanj 2002.-travanj 2005. 
godine (36 mjeseci) 
� Iskustvo u implementaciji Projekta „ZOOB“ -  Smanjenje zaga�enja i o�uvanje biološke raznolikosti u 

poljoprivredi s naglaskom na maslinarstvo; IPA CBC SLO-HR 2007-2013;  trajanje projekta: sije�anj 
2009.-ožujak 2012. (31 mjesec), u kojem je Grad Vodnjan-Dignano bio partner 
� Iskustvo u implementaciji  Projekta „REVITAS“ – Revitalizacija istarskog zale�a i turizma u istarskom 

zale�u; Operativni program IPA CBC SLO-HR 2007-2013;  trajanje projekta: rujan 2009.-velja�a 
2012., u kojem je Grad Vodnjan-Dignano bio partner 
� iskustvo u pripremanju i apliciranju projekta na razli�ite  programe predpristupnih fondova EU (IPA 

SLO-HR, IPARD,  IPA ADRIATICO, MED…) 
� koordinator osnivanja Lokalne razvojne grupe „Južna Istra“ 

 
 
� Od 2000.god. do  2008. god. �lan Poglavarstva Grada Vodnjana-Dignano zadužen za gospodarstvo 
� Od 2004.god.do 2008.god. dogradona�elnik Grada Vodnjana-Dignano 
� Od 2000.god. do danas �lan Nadzornog odbora udruge poljoprivrednika „Agroturist“ – Vodnjan 
� Od 2009.god. do danas predsjednik Nadzornog odbora, Poljoprivredne zadruge “Agroturist” Vodnjan 
� Predsjednik Lokalne akcijske grupe “LAG Južna Istra”  
� Zamjenik predsjednika upravnog odbora Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizam Istre 
� Zamjenik predsjednika upravnog vije�a Javne ustanove “Natura Histrica” 
� Predsjednik Tenis kluba Vodnjan-Dignano  
� �lan HUCNO-a 
 
 
 
 

Dr.sc. Ezio Pinzan, dr.vet.med.

 
 
 
 

Ostale vještine � Završena edukacija za Korporativno upravljanje za �lanove Nadzornih i Upravnih odbora, �lan 
HUCNO-a 

 
� Položen državni stru�ni ispit za višeg stru�nog suradnika (15. studenoga 2011. godine)  
 

DODATNE INFORMACIJE 

Voza�ka dozvola  � A, B, C, E 



 Curriculum vitae 

  © Europska unija, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 1 / 3  

OSOBNE INFORMACIJE Mauro Kelebuda 

 

  Ljudevita Posavskog 23, 52100 Pula, Hrvatska 

 +385 52 /386-573     +385 98 1763394        

 m.kelebuda@gmail.com  

 
Spol M  | Datum rođenja 25/04/1985  | Državljanstvo Hrvatsko 
 

 

 
 

 
RADNO ISKUSTVO   

 

 
 

OBRAZOVANJE I 
OSPOSOBLJAVANJE   

 

 
 

OSOBNE VJEŠTINE   

 

 (Prosinac 2010-) Account Manager 
Infobip d.o.o., Mletačka 12/III, 52100 Pula 

Prezentacija proizvoda i usluga klijentima, ugovaranje prodaje 
Djelatnost ili sektor :IT industrija 
 

 

(Rujan 2010.) 
 
 
 
 

 

(2002-2008.) 
 
 
 

 
Radnik u pogonu 

TDR d.o.o., Obala Vladimira Nazora 1, 52 210 Rovinj 

Radnik u pogonu 
Djelatnost ili sektor : Duhanska industrija 
 
 
Djelatnik 
Billa d.o.o., Santoriova 13, Pula 
Sortiranje prehrambenih proizvoda, kontrola kvalitete proizvoda, kontrola zaliha robe 
Djelatnost ili sektor : Prehrambena industrija 
 

2004-2009. 
 
 
 
 
 
                                       2000-2004. 

                       
                                 1992-2000. 

Diplomirani ekonomist  

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Odjel za ekonomiju i turizam ²Dr. Mijo Mirković² 

Makroekonomija, Mikroekonomija, Monetarna ekonomija, Marketing, Poslovna organizacija, 
Međunarodna ekonomija, Management, Poslovne financije 
 
Opća gimnazija, Pula 
 
Osnovna škola “Stoja” 

 

Materinski jezik Hrvatski jezik 

  

Ostali jezici RAZUMIJEVANJE  GOVOR  PISANJE  

Slušanje  Čitanje  Govorna interakcija  Govorna produkcija   



   Curriculum vitae  Mauro Kelebuda  

  © Europska unija, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 2 / 3  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Engleski C2 C1 C2 C2 C2 

Talijanski A2 B2 A1 A1 B2 

 Stupnjevi: A1/2: Početnik - B1/2: Samostalni korisnik - C1/2 Iskusni korisnik 
Zajednički europski referentni okvir za jezike 

Komunikacijske vještine Odlične komunikacijske vještine stečene tijekom rada na mjestu Account Managera (intenzivna 
komunikacija s klijentima diljem svijeta) 

 Organizacijske / rukovoditeljske 
vještine 

Sudjelovanjem u timskom radu razvio sam odlične vještine u analitičkom razmišljanju i rješavanju 
problema.  

  

Poslovne vještine  Tijekom radnog iskustva stekao sam vještine u prodaji te u prezentiranju proizvoda i usluga. 

Računalne vještine Poznavanje rada na računalu uz aktivno i svakodnevno korištenje MS Office paketa – Word, Power 
Point, te posebno Excel 

Ostale vještine Sport 

Vozačka dozvola  B 
 



   Curriculum vitae  Mauro Kelebuda  

  © Europska unija, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 3 / 3  

 
 


